

Persönliches

Geburtsdaten: 26. August 1971, Steyr, Österreich

Berufliches Profil

Finanzvorstand A1 Group und A1 Telekom Austria. Schwerpunkte: strategische Unternehmensentwicklung, Führungskraft aus Leidenschaft, Change- bzw. Transformationsthemen v.a. im Bereich Digitalisierung, Analytics, Künstliche Intelligenz, Prozess Automatisierung und Agilisierung der Organisation, sowie Restrukturierung, Implementierung und Umsetzung von Projekten und Programmen, um strategische Optionen erfolgreich aufzubauen. Wertorientierte Implementierung regulatorischer Vorgaben (SOX, GDPR, Risikomanagement, Enterprise Risk Management, EU-Taxonomy). Neben den Kern-Finance Funktionen wie Accounting, Taxes, Controlling, Treasury und Credit Riskmanagement und Einkauf reporten Facility Management, Interne Services, Logistik, Data & BI Competence Center, Robotics und Workflow Automation, Legal und Internal Audit/Compliance an mich.

Langjährige Erfahrung in unterschiedlichen Management-Funktionen im Finanzbereich. Neben operativen und strategischen Controllingaufgaben lag der Schwerpunkt auf unternehmensweiten Projekten und Programmen mit Fokus auf Effizienzsteigerungen sowie Wertbeitragssteigerung im Finanz- sowie in den Markt- und Technikbereichen.

Beruflicher Werdegang

Seit September 2023 CFO (ohne formelle Vorstandsfunktion) der Telekom Austria Group

Seit September 2023 Mitglied der Geschäftsführung der Mobilkom Beteiligungsgesellschaft mbH

Seit September 2023 Mitglied der Geschäftsführung Telekom Finanzmanagement GmbH

Seit Dezember 2019 Kommanditistin bei Projekt Volksgartenstraße 10 GmbH & Co KG

Seit Juni 2015 Finanzvorständin der A1 Telekom Austria AG

2021 - 2023 Mitglied der Geschäftsführung der A1 Towers Austria GmbH

2015 - 2016 Mitglied der Geschäftsführung der A1now TV GmbH

2009 - 2015 Leitung Controlling der A1 Telekom Austria AG

2007 - 2009 Leitung Controlling Expenditures & Projects der A1 Telekom Austria AG

2005 - 2006 Leitung Controlling Network, CAPEX & Projects der A1 Telekom Austria AG

2002 - 2005 Leitung Controlling Network & CAPEX der A1 Telekom Austria AG

Ausbildung

2023 Executive Ausbildung: Leading Strategic Growth and Change and der Columbia Business School, New York

2018 Executive Ausbildung: Strategy in the age of digital disruption an der Insead Business School

2000 Abschluss des Studiums Handelswissenschaften

1996 Auslandssemester an der University of Economics, L. Bocconi – Mailand

Aufsichtsrats-Mandate

Seit September 2023	Aufsichtsratsmitglied A1 Bulgarien, A1 Kroatien, A1 Slowenien, A1 Serbien, A1 Mazedonien
Seit März 2023	Beirat der A1 Open Fiber GmbH
Seit Mai 2019	Mitglied des Aufsichtsorgans des KSV1870
Seit September 2015	Stellvertretende Aufsichtsratsvorsitzende Telekom Austria Personalmanagement GmbH

Sprachen

Deutsch - Muttersprache
Englisch - verhandlungssicher
Italienisch - verhandlungssicher
Französisch, Spanisch, Slowakisch - Grundkenntnisse

Ehrenamtliche Aktivitäten

Gründungsmitglied, ehemaliges Vorstandsmitglied (Kassier) des Vereins Zukunft Frauen Alumnae, der ein aktives, hochkarätiges Frauen-Business-Netzwerk initiiert, die Sichtbarkeit von gut ausgebildeten, erfolgreichen Frauen steigert und damit einen Pool für die Frauenquote darstellt.
Mitglied CFO Club Austria

Oberkirchbach, Juni 2024